solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria y Promoción del ejercicio de la facultad de 

comprobación fiscal. 

Materiales y Suministros  
Observación número 5. 

Monto Observado: $288,307.78 (Son: Doscientos ochenta y ocho mil trescientos siete pesos 78/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $288,307.78 (Son: Doscientos 

ochenta y ocho mil trescientos siete pesos 78/100 M.N.) en los meses de febrero, marzo, abril, julio, agosto y 

diciembre del 2024, por concepto de “Combustible G. Corriente” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad 

fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser solicitud del área municipal correspondiente,

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-026-CF-2024-25-OBS.5. 

Observación número 6. 

Monto Observado: $336,806.00 (Son: Trescientos treinta y seis mil ochocientos seis pesos 00/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $336,806.00 (Son: Trescientos 

treinta y seis mil ochocientos seis pesos 00/100 M.N.) en los meses de febrero, marzo, abril, junio, julio, octubre y 

diciembre de 2024, por concepto de “Material de limpieza G. Corriente” (SIC), “Herramientas menores G. Corriente” 

(SIC), “Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información G.

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Observación número 7. 

Monto Observado: $625,017.94 (Son: Seiscientos veinticinco mil diecisiete pesos 94/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $625,017.94 (Son: Seiscientos 

veinticinco mil diecisiete pesos 94/100 M.N.) en los meses de febrero, abril, julio, agosto, octubre y diciembre de 

2024, como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser 

solicitud del área municipal correspondiente suscrita por los responsables, orden de compra, pedido o contrato con

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-026-CF-2024-25-OBS.7. 

Observación número 8. 

Monto observado: $148,741.86 (Son: Ciento cuarenta y ocho mil setecientos cuarenta y un pesos 86/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $148,741.86 (Son: Ciento cuarenta 

y ocho mil setecientos cuarenta y un pesos 86/100 M.N.) en los meses de febrero, abril, julio y octubre 2024, por 

concepto de "Vestuarios y uniformes G. corriente" (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no 

proporcionó documentos justificantes como pueden ser solicitud del área municipal correspondiente suscrita por

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-026-CF-2024-25-OBS.8. 

Servicios Generales 
Observación número 9. 

Monto observado: $273,195.08 (Son: Doscientos setenta y tres mil ciento noventa y cinco pesos 08/100. M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $273,195.08 (Son: Doscientos 

setenta y tres mil ciento noventa y cinco pesos 08/100 M.N.) en los meses de julio y agosto, por concepto de 

"Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo G. Corriente" (SIC), como se 

señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser solicitud del